

LOP
04-08-2022

M. Mikuś

URZĄD MIEJSKI W DĄBROWIE GÓRNICZEJ
WYDZIAŁ OBSŁUGI URZĘDU
KANCELARIA GŁÓWNA
Wypłynęło dnia 04-08-2022
POCZTA/OSOBIŚCIE
godzina 15:15 podpis załączniki

Załączniki do rozporządzenia
Przewodniczącego Komitetu do spraw Pożytku
Publicznego z dnia 24 października 2018 r. (poz. 2055)

Załącznik nr 1



URZĄD MIEJSKI
w Dąbrowie Górniczej
Wypłynęło dnia 04-08-2022
492/08/22
CENTRUM AKTYWNOŚCI OBYWATELSKIEJ

57766
UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie*/niepobieranie*”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego jest adresowana oferta	Prezydent Miasta Dąbrowa Górnicza
2. Rodzaj zadania publicznego ¹⁾	Działania w zakresie porządku i bezpieczeństwa publicznego

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	
Nazwa Oferenta: Centrum Rozwoju Lokalnego Forma Prawna: Stowarzyszenie Numer KRS: 0000332814 Adres siedziby: ul. Zaparkowa 23, 42-400 Zawiercie Mail: crl@crl.org.pl Tel. 324941319 Adres WWW: https://crl.org.pl/ Adres do korespondencji: ul. Zaparkowa 23, 42-400 Zawiercie Numer konta: 09 1050 1142 1000 0023 6264 3401	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	Adam Bieńkowski Mail: a.bienkowski@crl.org.pl Tel. 324941319

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Bezpieczny powrót do szkoły			
2. Termin realizacji zadania publicznego ²⁾	Data rozpoczęcia	01.09.2022	Data zakończenia	31.10.2022
3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)				
Niniejsze zadanie obejmować będzie realizację działań edukacyjnych z zakresu edukacji na rzecz bezpieczeństwa dzieci w wieku przedszkolnym i wczesnoszkolnym. Działania te skierowane będą do dzieci w wieku 3-9 lat zamieszkałych lub przebywających na obszarze miasta Dąbrowa Górnicza. Zadanie realizowane będzie we współpracy z Komendą Miejską Policji w Dąbrowie Górniczej i obejmować będzie następują działania: a) Druk kolorowanek edukacyjnych „Elementarz bezpieczeństwa”. Kolorowanka w przystępny sposób uczy dzieci jak				

¹⁾ Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

²⁾ Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

prawidłowo i bezpiecznie zachowywać się w konkretnych sytuacjach życiowych. Kolorowanka zawiera 16 stron (+ 4 strony okładki) na których za pomocą prostych zadań oraz rysunków do pokolorowania przedstawiono niebezpieczne sytuacje z jakimi mogą spotkać się dzieci w życiu codziennym ich przeciwdziałania, a także podstawowe informacje na temat funkcjonowania Policji. Kolorowanka Opracowana została we współpracy z Komendą Wojewódzką Policji w Katowicach. Kolorowanka wydrukowana zostanie w liczbie 1400 egzemplarzy, które zostaną przekazane Komendzie Miejskiej Policji w Dąbrowie Górniczej. W wersji wydrukowanej w ramach projektu zostaną zamieszczone logotypy Dąbrowy Górniczej i Komendy Miejskiej Policji w Dąbrowie Górniczej. Istnieje również możliwość zamieszczenia przedmowy Prezydenta Dąbrowy Górniczej wraz ze zdjęciem na drugiej stronie kolorowanki.

b) Działania edukacyjne i prewencyjne. W ich ramach prowadzone będą czynności mające na celu zwiększenie bezpieczeństwa dzieci na obszarze Miasta Dąbrowa Górnicza. Działania te prowadzone będą we współpracy z Komendą Miejską Policji w Dąbrowie. W ich ramach prowadzone będą:

- Spotkania edukacyjne. Spotkania prowadzone będą na obszarze miasta Dąbrowa Górnicza. Ich adresatami będą dzieci w wieku od 3-9 lat. W trakcie zajęć policjanci przekazywać będą dzieciom wiedzę z zakresu zapobiegania różnorodnym zagrożeniom związanym z codziennymi sytuacjami z jakimi spotkać się mogą małe dzieci. Każde dziecko uczestniczące w zajęciach otrzyma bezpłatnie kolorowankę „Elementarz bezpieczeństwa”, która pomoże dzieciom w przyswojeniu wiedzy przekazywanej podczas zajęć. W ramach realizacji zadania zostanie zorganizowanych min. 12 spotkani. Dokumentacja sprawozdawcza opracowana w ramach realizacji projektu (np. dokumentacja fotograficzna) będzie udostępniona Urzędowi Miejskiemu w Dąbrowie Górniczej, i będzie mogła być wykorzystywana do prowadzonych przez niego działań promocyjnych (np. zamieszczania relacji z przebiegu zadania w mediach społecznościowych, umieszczania informacji o projekcie na stronie internetowej Urzędu miejskiego itp.).
- Działania prewencyjne. Obejmować będzie indywidualny kolportaż kolorowanek „Elementarz bezpieczeństwa” dzieciom na obszarze miasta Dąbrowa Górnicza. Kolportaż realizowany będzie przez policjantów Komendy Miejskiej Policji w Dąbrowie Górniczej.

Realizacja niniejszego zadania pomoże w poprawie bezpieczeństwa dzieci z obszaru miasta Dąbrowa Górnicza. Działania realizowane w jego ramach pomogą również w zwiększeniu skuteczności działań prewencyjnych i profilaktycznych funkcjonariuszy dąbrowskiej Policji w zakresie bezpieczeństwa dzieci. Działania tego rodzaju są prowadzone przez dąbrowską Policję w ramach ich obowiązków służbowych. Często jednak nie posiadają oni odpowiednich narzędzi, które pozwalały by im na skuteczne dotarcie do dzieci. Chodzi tu w szczególności o dzieci w wieku przedszkolnym i wczesnoszkolnym. Jest to grupa wiekowa o niższych, niż u dzieci w wieku szkolnym oraz młodzieży, możliwościach poznawczych. Nie są więc w stanie w pełni przyswoić bardziej złożonych zagadnień. Dotyczy to również kwestii dotyczących ich bezpieczeństwa. Dlatego też spotkania i pogadanki z zakresu bezpieczeństwa kierowane do tej grupy wiekowej mają mniejszą efektywność. Jednym z tego powodów, jest brak odpowiednich pomocy dydaktycznych, które pomogły by w przyswojeniu i utrwaleniu wiedzy przekazywanej dzieciom przez funkcjonariuszy dąbrowskiej Policji.

Dobłą formę pomocy dydaktycznych dla dzieci w wieku przedszkolnym i wczesnoszkolnym stanowią kolorowanki. Prosta forma rysunków do pokolorowania przedstawiających konkretne sytuacje i zachowania, pozbawionych jednocześnie zbędnego tekstu najlepiej trafia do małych dzieci. Umożliwia to zaznajomienie ich z najistotniejszymi kwestiami, w tym zasadami dotyczącymi bezpieczeństwa. Kolorowanka „Elementarz bezpieczeństwa”, której druk realizowany będzie w ramach niniejszego zadania została opracowana właśnie w celu edukacji dzieci w wieku przedszkolnym i wczesnoszkolnym z zakresu bezpieczeństwa. Została ona opracowana we współpracy z Komendą Wojewódzką Policji w Katowicach. Ich druk w istotny sposób wspomógł by działania prewencyjne i profilaktyczne Komendy Powiatowej Policji w Dąbrowie górniczej skierowane do najmłodszych mieszkańców miasta. Jednocześnie ani Komenda Powiatowa Policji w Dąbrowie Górniczej, ani Centrum Rozwoju Lokalnego będące wnioskodawcą niniejszego wniosku nie dysponuje środkami umożliwiającymi druk odpowiedniej ilości kolorowanek. Dlatego też wnioskujemy o pomoc w sfinansowaniu druku kolorowanek „Elementarz bezpieczeństwa”, a co za tym idzie wsparcie działalności prewencyjnej i profilaktycznej prowadzonej przez Policję na obszarze Dąbrowy Górniczej ze środków miasta Dąbrowa Górnicza w ramach „małych grantów”.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Liczba wydrukowanych kolorowanek edukacyjnych „Elementarz Bezpieczeństwa”	1400	Faktura za druk, egzemplarz okazowy

Liczba spotkań edukacyjnych dla dzieci w wieku 3-9 przeprowadzonych na obszarze miasta Dąbrowa Górnicza.	12 lub więcej	Dokumentacja fotograficzna, sprawozdanie z realizacji spotkania
--	---------------	---

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania

Centrum Rozwoju Lokalnego (CRL) to organizacja pożytku publicznego uczestnicząca w budowie i rozwoju postaw wyrażających gotowość w pobudzaniu i wzmacnianiu aktywności społecznej, zawodowej i edukacyjnej. CRL inspirowa inicjatywy związane z zachowaniem lokalnego dziedzictwa historycznego i kulturowego, edukacją dzieci i młodzieży w zakresie szeroko rozumianego bezpieczeństwa, zdrowego stylu życia, promowania kultury i sztuki oraz współdziała w pobudzaniu lokalnej przedsiębiorczości. Jako stowarzyszenie kreujące pozytywne zmiany w lokalnych społecznościach, promujemy ideę udziału ludzi młodych oraz osób starszych w życiu społecznym ich małych ojczyzn. CRL dąży do rozwijania takich nastawień poprzez nawiązywanie relacji partnerskich z samorządami, fundacjami, innymi stowarzyszeniami i podmiotami prywatnymi, które wspomagają inicjatywy poszerzające uczestnictwo lokalnych środowisk w aktywnych formach życia społecznego. Do tej pory Centrum Rozwoju Lokalnego zrealizowało prawie 30 różnego rodzaju projektów w tym np.:

1. Realizacja projektu „Eco-lokalnie” współfinansowanego w ramach programu wzmocnienia działań społeczności lokalnych zrównoważonego rozwoju przez Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.

Okres realizacji: 01.07.2015- 31.01.2017r.

Całkowita wartość: 497006,00zł.

Celem projektu była realizacja 23 lokalnych inicjatyw ekologicznych zgłoszonych przez grupy nieformalne, osoby fizyczne oraz organizacje pozarządowe z terenów trzech powiatów województwa śląskiego: częstochowskiego, myszkowskiego i zawierciańskiego. Przedsięwzięcia w ramach projektu dotyczyły różnych rodzajów wsparcia, ich cechom wspólną było jednak działanie na rzecz rozwiązywania lokalnych problemów związanych z ochroną środowiska oraz tworzenie lokalnych partnerstw i wzmacnianie więzi międzyludzkich. Grupę docelową zadania publicznego stanowili mieszkańcy powiatów: częstochowskiego, myszkowskiego i zawierciańskiego. Zrealizowano między innymi inicjatywy:

a) inicjatywę pn. „Bocian – odwieczny mieszkaniec Mstowa” – w ramach przedsięwzięcia na obszarze Mstowa wykonano dwa nowe gniazda bocianie oraz dokonano pielęgnacji oraz odbudowy jednego już istniejącego. Celem inicjatywy była ochrona gatunku bociana białego na obszarze Mstowa.

b) inicjatywa pn. „Zwiększenie pogłowia pszczoły miodnej” – w ramach inicjatywy zakupionych zostało 25 uli wraz z wyposażeniem oraz 3 topiarki do wosku i 2 miodarki. Celem inicjatywy była poprawa środowiska naturalnego oraz zachowanie bioróżnorodności poprzez zwiększenie pogłowia pszczoły miodnej i jej ochronę na terenie wsi Skalka oraz Rudniki .

c) inicjatywa pn. „Zagospodarowanie terenu wokół zbiornika wodnego wokół zbiornika wodnego tworzące miejsce atrakcyjne pod względem zdobywania wiedzy przyrodniczej i aktywnego wypoczynku” – w ramach inicjatywy zagospodarowany został teren wokół zbiornika wodnego przy szkole podstawowej w Rudnikach. Realizacja inicjatywy przyczyniła się do wzbogacenia środowiska naturalnego poprzez stworzenie strefy biologiczno-ekologicznej dla rodzimych gatunków fauny i flory.

2. Realizacja projektu „Eco-lokalnie II” współfinansowanego w ramach programu wzmocnienia działań społeczności lokalnych zrównoważonego rozwoju przez Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.

Okres realizacji: 01.10.2015-31.12.2017r.

Całkowita wartość: 375500,00zł.

Celem projektu jest realizacja 17 lokalnych inicjatyw ekologicznych zgłoszonych przez grupy nieformalne, osoby fizyczne oraz organizacje pozarządowe z terenów trzech powiatów województwa śląskiego: częstochowskiego, myszkowskiego i zawierciańskiego. Przedsięwzięcia w ramach projektu dotyczyły różnych rodzajów wsparcia, ich cechom wspólną było jednak działanie na rzecz rozwiązywania lokalnych problemów związanych z ochroną środowiska oraz tworzenie lokalnych partnerstw i wzmacnianie więzi międzyludzkich. Grupę docelową zadania publicznego stanowili mieszkańcy powiatów: częstochowskiego, myszkowskiego i zawierciańskiego. Zrealizowano między innymi inicjatywy.

a) Inicjatywa pn. „Żarówki wymieniamy – energię i środowisko oszczędzamy!” – inicjatywa zrealizowana w Przedszkolu Publicznym w Żarkach. W jej ramach dokonano wymiany oświetlenia na ledowe wraz z zamontowaniem tablicy informacyjno-edukacyjnej. Realizacja inicjatywy pozwoli na zmniejszenie zużycia energii w budynku Przedszkola oraz redukcję zużycia węgla, emisji CO₂ i SO₂ oraz pyłów emitowanych przez elektrownie do atmosfery.

b) „Ograniczenie niskiej emisji poprzez wymianę oświetlenia w Zespole Szkół Zawierciu- Kromotowie” - w ramach

inicjatywy dokonano wymiany: opraw oświetleniowych do Sali gimnastycznej, opraw oświetleniowych LED 28W, przewodów kablowych w gotowych korytkach i na drabinkach. Efektem realizacji inicjatywy jest spadek kosztów utrzymania obiektu, oszczędzanie energii, a co za tym idzie oszczędzanie środowiska lokalnego.

3. Realizacja projektu „Książeczka dla małych i dużych ekologów” współfinansowanego ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska Gospodarki Wodnej w

Katowicach oraz Urzędu Miasta Zawiercie

Okres realizacji: 01.11.2016–30.09.2017r.

Całkowita wartość projektu 13 450 zł.

Celem głównym projektu jest kształtowanie prawidłowych postaw i zwiększenie świadomości z zakresu ekologii i ochrony środowiska naturalnego wśród dzieci w wieku od 4 do 12 lat z obszaru gminy Zawiercie oraz Jury Krakowsko – Częstochowskiej. W ramach projektu opracowywane są dwie książeczki edukacyjne, odpowiednio dla dzieci w wieku od 4 do 6 lat oraz od 7 do 12 lat. Książeczki zawierały różnego rodzaju gry i zadania dostosowane do wieku ich odbiorców. Każde zadanie lub gra nawiązywały do konkretnego zagadnienia związanego z ekologią i ochroną środowiska. Rozwiązując je, dzieci zdobywać będą wiedzę na temat ochrony środowiska oraz poszerzą swoją świadomość ekologiczną. Materiały edukacyjne opracowane w ramach projektu rozpowszechnione zostaną na terenie gminy Zawiercie oraz obszaru Jury Krakowsko –Częstochowskiej.

4. Realizacja zadania publicznego „Zdrowo i kolorowo” w ramach zadania z zakresu zdrowia publicznego.

Okres realizacji: 01.04.2018 – 31.12.2018 r.

Całkowita wartość dotacji: 13 000,00 zł

Głównym celem projektu było zwiększenie świadomości dzieci w wieku przedszkolnym (od 3 do 6 lat) z obszaru miasta Częstochowa w zakresie prowadzenia zdrowego trybu życia w tym negatywnych konsekwencji związanych z nadużywaniem alkoholu. Działania prowadzone były głównie za pośrednictwem przedszkoli. Realizacja zadania obejmowała:

- przygotowanie i druk kolorowanki edukacyjnej dla przedszkolaków (format B5, 16 stron + okładka) przedstawiającej w przystępny i dostosowany do grupy celowej sposób zagadnienia związane z promocją zdrowego trybu życia, ze szczególnym uwzględnieniem kwestii negatywnych skutków nadużywania alkoholu. Przygotowano 4 500 szt. kolorowanek.

- przeprowadzenie zajęć edukacyjnych z wykorzystaniem kolorowanki. Do wszystkich zgłoszonych placówek przekazane zostały kolorowanki natomiast zadaniem nauczycieli było sporządzenie konspektu zajęć. Najlepsze konspekty zostały zamieszczone na stronie internetowej. Zgłosiło się 7 placówek w tym 322 dzieci.

- przygotowanie konkursu plastycznego dla dzieci. Autorzy trzech najlepszych prac zostali nagrodzeni, natomiast wszystkie przedszkolaki, które przesyłały pracę zostały wyróżnione dyplomem. W konkursie wzięło udział 67 dzieci.

Na zakończenie projektu w dniu 21.12.2018 r. w Akademickim Centrum Kultury w Częstochowie zorganizowano spotkanie podsumowujące, podczas którego zaprezentowano kolorowankę oraz osiągnięte rezultaty. Wręczono nagrody a oprócz dzieci i nauczycieli wzięli w nim udział przedstawiciele przedszkoli i szkół z terenu Częstochowy, przedstawiciele władz lokalnych oraz media lokalne i regionalne.

5. Realizacja zadania „O smogu naszym wrogu” współfinansowanego ze środków Samorządu Województwa Śląskiego

okres realizacji: 15.05.2017 – 30.11.2017

Całkowita wartość projektu: 11150zł

W ramach realizacji zadania przeprowadzone zostały następujące działania:

a) Zarządzanie projektem – obejmowało działania związane z bezpośrednią realizacją działań projektowych. W ramach działania powołano zespół projektowy składający się z koordynatora oraz księgowej. Koordynator projektu odpowiadał za nadzór nad realizacją działań projektowych oraz sporządzenie sprawozdania z realizacji projektu. Natomiast księgowa odpowiadała za kontrolę finansowej strony realizacji projektu oraz jego rozliczenie. W ramach zarządzania projektem otwarto biuro projektu, które znajdowało się w siedzibie wnioskodawcy. Za pośrednictwem biura można było skontaktować się z wnioskodawcą oraz uzyskać informacje na temat projektu i jego realizacji. W biurze przechowywana jest dokumentacja projektowa.

b) Przygotowanie i druk książeczki edukacyjnej – w ramach działania opracowano szczegółowy wygląd oraz treść merytoryczną książeczki. Książeczka składa się z rysunków do pokolorowania. Wiedza dotycząca ekologii przekazywana jest w postaci kreatywnych zadań np. łamigłówek, labirynt itp. Wszystkie treści i zadania są dostosowane do wieku adresatów. Nakład książeczek to 5000 egzemplarzy.

c) Organizacja i przeprowadzenie konkursu ekologicznego dla szkół podstawowych – działanie polegało na przeprowadzeniu konkursu skierowanego do szkół podstawowych na obszarze województwa śląskiego. Celem konkursu

był wybór szkół prowadzących najbardziej aktywną i skuteczną działalność z zakresu edukacji ekologicznej dla dzieci w wieku od 6 do 9 lat. Kryterium to oceniano na podstawie prezentacji multimedialnej dokumentującej działalność danej szkoły z zakresu edukacji ekologicznej. Prezentacje wykonywane były za pomocą programu PowerPoint i liczyły maksymalnie 15 slajdów dotyczących działalności ekologicznej szkoły z okresu ostatnich 3 lat..

6. Zadanie Publiczne "Mobilna Poradnia Ekologiczna" finansowane w ramach Marszałkowskiego Budżetu Obywatelskiego Województwa Śląskiego na rok 2020.

Okres Realizacji : 01.06.2020 - 031.12.2020

Całkowita wartość projektu: 124 200zł

Zadanie obejmowało realizację warsztatów ekologicznych na obszarze powiatów: bieruńsko-lędzińskiego, pszczyńskiego oraz w miastach na prawach powiatu: Katowice, Tychach i Mysłowice. Łącznie w ramach zadania zrealizowano 32 warsztaty, w których uczestniczyło łącznie 719 osób.

7. Zadanie publiczne „Przeciw mowie nienawiści” finansowane w ramach Programu Fundusz Inicjatyw Obywatelskich.

Okres realizacji: 1-06-2019 do 31-10-2020

Całkowita wartość zadania: 154 220.00 zł

Celem Zadania było podniesienie świadomości i wiedzy na temat ochrony praw człowieka oraz przeciwdziałania negatywnym zjawiskom, takim jak: mowa nienawiści, przemoc wynikająca z nienawiści, nietolerancji, kierowanie się stereotypami, a także nierówne traktowanie wśród młodzieży, policjantów, nauczycieli oraz przedstawicieli NGO, instytucji i samorządów lokalnych z obszaru woj. śląskiego. Zadanie realizowane było w ścisłej współpracy z Komendą Wojewódzką Policji w Katowicach oraz podległymi jej jednostkami. W ramach realizacji zadania zrealizowano następujące działania.

a) Warsztaty tematyczne dla młodzieży. W jego ramach zorganizowano 12 warsztatów tematycznych. Każdy warsztat trwać 4 h lekcyjne. Prowadzone były w Centrum Żydowskim w Oświęcimiu przez wykwalifikowanych trenerów z dziedziny objętej projektem. W każdym warsztacie uczestniczyło 20 uczniów, 3 przedstawiciele policji oraz 3 nauczycieli. Podczas warsztatów prowadzono zajęcia antydyskryminacyjne obejmujące takie tematy jak: stereotypy i uprzedzenia, hejt w Internecie, jak rozpoznać hejterskie wypowiedzi i co z nimi robić itp. W ramach tego działania odbywało się również zwiedzanie Muzeum Auschwitz.

b) Warsztaty kreujące Lokalnych Liderów Praw Człowieka. Działanie obejmowały organizację 4 dwudniowych warsztatów kreujących "Lokalnych Liderów Praw Człowieka". W każdym z warsztatów uczestniczyło 16 osób, w tym 3 przedstawiciele policji. Pozostałymi uczestnikami byli nauczyciele, przedstawiciele organizacji pozarządowych, instytucji i samorządów lokalnych z obszaru województwa śląskiego. Każdy warsztat obejmował tematykę stereotypów, uprzedzeń i dyskryminacji. W programie znajdowały się wykłady i ćwiczenia praktyczne oraz wizyta w Państwowym Muzeum Auschwitz-Birkenau z omówieniem i odniesieniem do tematyki warsztatu.

c) Organizacja seminarium podsumowującego. Ze względu na obostrzenia pandemiczne seminarium zorganizowane zostało w formie online. Zgodnie z planem w konferencji uczestniczyło 50 osób. Większość uczestników była z ramienia śląskiej Policji, pozostali ze szkół z obszarów z których pochodzili uczestnicy warsztatów. Podczas seminarium omawiano zagadnienia które poruszane były podczas warsztatów z młodzieżą, policjantami i nauczycielami. Dyskusja pozwoliła na wypracowanie rekomendacji dla uczestników w zakresie prowadzenie prewencji i profilaktyki wśród młodzieży.

d) Opracowanie i wydanie broszury informacyjno – promocyjnej. W ramach działania opracowana została i wydana broszura podsumowująca cały projekt w ilości 5000 egzemplarzy. Broszura zawierała porady na temat jak przeciwdziałać negatywnym zjawiskom dyskryminacji, mowie nienawiści, hejcie w internecie, przemocy, agresji itp. oraz jak reagować w przypadku ich występowania. Publikacja promowała prawidłowe postawy związane z ochroną praw człowieka i negatywnym zjawiskom społecznym. Współtwórcami publikacji byli: policjanci, pedagodzy, przedstawiciele NGO a także Centrum Żydowskie. Broszura była kolportowana na terenie województwa śląskiego. Za pośrednictwem Wojewódzkiej Policji w Katowicach trafiła do komisariatów policji, rozdysponowana została również do szkół i organizacji pozarządowych.

8. Zadanie Publiczne „Zielony Śląsk” zadanie finansowane w ramach Marszałkowskiego Budżetu Obywatelskiego Województwa Śląskiego na rok 2021.

Okres Realizacji : 01.06.2021 - 15.12.2021

Całkowita wartość projektu: 65 425,00 zł

Zadanie obejmuje realizację warsztatów ekologicznych na obszarze powiatów: bieruńsko-lędzińskiego, pszczyńskiego oraz w miastach na prawach powiatu: Katowice, Tychach i Mysłowice. Łącznie w ramach zadania zrealizowano 50 warsztaty dla łącznie 1000 osób. W ramach realizacji zadania Centrum rozwoju lokalnego nawiązało formalną

współpracę z instytucjami zajmującymi się ekologią i ochroną środowiska w tym: Wojewódzkim Inspektoratem Weterynarii w Katowicach, Wojewódzkim Inspektoratem Ochrony Środowiska w Katowicach, Regionalną Dyrekcją Lasów Państwowych w Katowicach, Regionalną Dyrekcją Ochrony Środowiska w Katowicach oraz Komendą Wojewódzka Policji w Katowicach.

9. Zadanie Publiczne „Eko-Dąbrowa” zadanie finansowane ze środków Urzędu Miasta Dąbrowa Górnicza

Okres realizacji: 05.04.2022-31.08.2022

Całkowita wartość projektu: 11 125 zł

Działanie obejmowało organizację 5 warsztatów proekologicznych dla dzieci w wieku przedszkolnym i wczesnoszkolnym. W zrealizowanych w ramach zadania warsztatach uczestniczyło łącznie 119 osób w wieku 3-9 lat. Partnerem realizacji zadania była Komenda Miejska Policji w Dąbrowie Górniczej. W ramach partnerstwa funkcjonariusze Policji z Dąbrowy Górniczej przeprowadzali krótkie wstępy do warsztatów proekologicznych, których tematem były zagadnienia prawne związane z ochroną środowiska. W ramach działania opracowano również 500 kolorowanek edukacyjnych „Eko-Dąbrowa”, których celem było uczenie dzieci postaw proekologicznych. Wszystkie dzieci uczestniczące w warsztatach otrzymały egzemplarz kolorowanki. Nie wykorzystane w ramach warsztatu kolorowanki zostały przekazane Komendzie Miejskiej Policji w Dąbrowie Górniczej, która wykorzystwała je do prowadzenia działań profilaktycznych i edukacyjnych.

Centrum rozwoju lokalnego realizuje również akcje własne. Jedną z nich jest Ogólnopolska akcja edukacyjna „Dzieci uczą rodziców”, której adresatami są przedszkola i klasy 1-3 szkół podstawowych, to comiesięczne lekcje podejmujące tematykę bezpieczeństwa, ekologii, kultury i historii. W ramach akcji każda zgłoszona placówka otrzyma materiały do przeprowadzenia lekcji, a także specjalne zadanie do wykonania przez najmłodszych. W trakcie trwania akcji przewidziano konkursy z wyjątkowymi nagrodami dla dzieci. Do tej pory w akcji uczestniczyło w akcji uczestniczy 4000 szkół z całej Polski, co przekłada się na ponad 253 000 dzieci.

Centrum Rozwoju Lokalnego współpracuje również z Komendą Wojewódzką Policji w Katowicach jak również Komendą Powiatową Policji w Zawierciu. Współpraca z powyższymi instytucjami obejmował m.in.:

- Realizację akcji „Bezpieczni po zmierzchu”. Akcja realizowana była we współpracy z Komendą Powiatową Policji w Zawierciu. Akcja miała na celu zapoznanie dzieci z powiatu zawierciańskiego z najważniejszymi zasadami bezpieczeństwa w ruchu drogowym. W ramach akcji Policjanci z Komendy Powiatowej w Zawierciu przeprowadzili zajęcia edukacyjne w 35 przedszkolach i szkołach podstawowych (klasy I-III) na terenie powiatu zawierciańskiego w których łącznie uczestniczył 2000 dzieci.

- Realizację akcji „Ze Sznupkiem bezpieczni w drodze”. Akcja organizowana była we współpracy z Komendą Wojewódzką Policji w Katowicach. Jej odbiorcami były placówki przedszkolne oraz klas 1-3 szkół podstawowych. Akcja przeprowadzona została w grudniu 2018. Dzieci uczestniczące w akcji otrzymały do pokolorowania obrazek (format A4) z wizerunkiem policyjnej maskotki "Sznupka". Akcja miała na celu przybliżenie zagadnień bezpieczeństwa dzieci jako uczestników ruchu drogowego, kwestii związanych z używaniem odblasków, a także propagowanie bezpiecznych zachowań.

- Realizacja ogólnopolskiej akcji „Elementarz Bezpieczeństwa”. Akcja realizowana była w roku 2017. Celem akcji było promowanie zasad bezpieczeństwa wśród dzieci i młodzieży na obszarze całej Polski. Cele akcji realizowane były poprzez Przygotowanie i odpłatny kolportaż kolorowanki „Elementarz Bezpieczeństwa”, przygotowanie prezentacji multimedialnej oraz prowadzenie zajęć i pogadanek z dziećmi odnośnie zasad bezpieczeństwa. Partnerem akcji była Komenda Główna Policji w Warszawie, Komenda Wojewódzka Policji w Katowicach, Komenda Powiatowa Policji w Zawierciu.

- Opracowanie filmiku pn. „Bezpieczeństwo dzieci – 10 porad policjanta”. Filmik przygotowany został we współpracy z Komendą Powiatową Policji w Zawierciu. Jego celem była edukacja rodziców z zakresu bezpieczeństwa dzieci i młodzieży. Filmik dostępny jest pod linkiem <https://www.youtube.com/watch?v=3UMLbikEzAE>.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Druk kolorowanek edukacyjnych „Bezpieczne wakacje” – 1400 egzemplarzy	7000		

2.				
3.				
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		7000	7000	0

V. Oświadczenia

Oświadczam(-my), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* / inną właściwą ewidencją*;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

.....**CENTRUM ROZWOJU LOKALNEGO**.....
**Janusz Biańkowski**.....
**PREZES**.....

Data 03.08.2022.....

(podpis osoby upoważnionej lub podpisy
 osób upoważnionych do składania oświadczeń
 woli w imieniu oferentów)